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§ 2   

Verksamhetsplan och budget 2019 

Beslut 
1. Verksamhetsplan 2019 för Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen och stadens 

revisorer. 

2. Omslutningsförändringar om 154,1 mnkr godkänns och anmäls 

till kommunstyrelsen, se bilaga 3. 

3. Ansökan om medel för kompetensutveckling görs hos 

kommunstyrelsen om sammanlagt 209 100 tkr, se bilaga 2. 

4. Ansökan om medel för tryggt mottagande inom äldreomsorgen 

görs hos kommunstyrelsen om 1,2 mnkr. 

5. Ansökan om medel för introduktionsförskola görs hos 

kommunstyrelsen om 1,0 mnkr, se bilaga 1. 

6. Ansökan om medel för giftfri förskola görs hos 

kommunstyrelsen om 0,8 mnkr. 

7. Ersättningsnivåer till nämndens utförarenheter fastställs i 

enlighet med bilaga 5. 

8. Internkontrollplan 2019 godkänns, se bilaga 7. 

 

Ärendet 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnds långsiktiga mål är att bidra till ett 

ekonomiskt, ekologiskt och socialt hållbart samhälle. 

Verksamhetsplanen för Spånga-Tensta stadsdelsnämnd anger 

inriktningen för nämndens verksamhet under 2019 och bygger på 

kommunfullmäktiges tre inriktningsmål. Utifrån målen arbetar 

nämnden för att öka invånarnas delaktighet i samhället, stärka 

tryggheten och bidra till en hållbar ekonomi och miljö. 

Nämnden fokuserar på fem områden där särskilda åtgärder ska vidtas 

de närmaste åren: 

 Arbetsmarknad och sysselsättning 

 Trygghet 

 Barn och unga 

 Miljö och klimat 

 Effektiv verksamhet 

För att uppnå avsedda effekter kommer förvaltningen att fortsätta 

utveckla samverkan med stadens fackförvaltningar, myndigheter, 

näringsliv och civilsamhälle. 
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Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 17 januari 2019. 

Dnr 1.1-897/2018 

 

Förslag till beslut 
Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Åsa Nilsson Söderberg (L), Sus 

Andersson (MP) och Linn Bessner (C) föreslog att nämnden skulle 

ställa sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Anna Jonazon m.fl. (S) lade fram ett eget förslag till beslut och 

föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 

 

Rashid Mohammed m.fl. (V) lade fram ett eget förslag till beslut och 

föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 

 

Beslutsgång 
Ole-Jörgen Persson (M) ställde förslagen mot varandra och fann att 

nämnden hade beslutat att anta M+ L+ MP+ C:s förslag. 
 

 

Reservation  
Reservation anmäldes Anna Jonazon, Nassir Abdullahi Ali och Azad 

Hassan till förmån för eget förslag: 

 

”Förslag till beslut 

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag 

2. Att därutöver anföra 

 

Den föreslagna verksamhetsplanen är ett resultat av den budget som 

kommunfullmäktige antagit. Det är en budget som prioriterar 

skattesänkningar framför en väl fungerande välfärd. Moderaterna, 

Liberalerna, Centerpartiet, Miljöpartiet och Kristdemokraterna har 

drivit igenom en budget som har låga ambitioner för både förskola 

och äldreomsorg. Det återspeglas nu i nämndens förslag till 

verksamhetsplan.  

 

Än värre är budgetförslaget sett till stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning och verksamhet för barn, kultur och fritid. Att 

schablonen för verksamheten inom funktionshinderområdet höjs med 

knappa 1 %, samtidigt som bara priser och löner ökar mer än dubbelt 

så mycket, visar på de nedskärningar som dessa partier nu tvingar 

fram.  
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När det gäller insatser för barn, kultur och fritid är minskningen av 

anslagen ännu större. 66 miljoner sparas bort och det kommer att ge 

substantiella förändringar av stadsdelarnas möjligheter att erbjuda 

kultur och fritid i Stockholm. Med det följer också att mycket av det 

lokala utvecklings- och trygghetsarbetet stannar av. Det är direkt 

kontraproduktivt i en stad som förväntar sig mer trygghet, inte 

mindre.  

 

Det är inte på detta sätt vi bygger en stad för alla. Det är inte heller 

förvånande att den nya majoriteten föreslår nya inriktningsmål för 

stadens verksamhet. Vi socialdemokrater vill fortsätta arbetet för att 

Stockholm ska vara en stad för alla. En stad som håller samman med 

höga ambitioner för ekologisk, ekonomisk och demokratisk 

hållbarhet.  

 

Vi socialdemokrater föreslog i vårt budgetförslag betydande 

satsningar på välfärden. 

 Förskolan skulle få schablonökningar på 4 % (istället för de 2 
% som majoriteten beslutade). Det skulle ha gett utrymme för 
ökad personaltäthet, stöd till barn med särskilda behov och 
minskade barngrupper. 

 Äldreomsorgen och stöd och service till personer med 
funktionsnedsättning skulle ha fått en schablonökning på 2,5 
%. Därtill skulle särskilda satsningar ha gjorts på 

aktivitetscenter och trygg hemgång.  

 Barn, kultur och fritid skulle ha fått mer än 50 miljoner kronor 

för fler fältassistenter, fler fritidsgårdar samt utrymme för det 
lokala utvecklingsarbetet. 

 

Allt detta begränsas nu av en politik som prioriterar sänkta skatter 

framför en trygg äldreomsorg, en förskola som ser alla barn och ett 

lokalt trygghetsarbete. Vi beklagar detta vägval och noterar att om 

Socialdemokraternas budgetförslag vunnit kommunfullmäktiges 

gehör hade Spånga-Tensta stadsdelsnämnd fått 19,8 miljoner mer för 

välfärden i vår stadsdel. 

Det är pengar som kunde ha gått till fler anställda i äldreomsorgen och 

i förskolan. Vi socialdemokrater prioriterar alltid välfärden framför 

skattesänkningar”. 
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Reservation  
Reservation anmäldes Rashid Mohammed och Ifrah Ibrahim Osob till 

förmån för eget förslag: 

 

”Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden avslår förvaltningens förslag till verksamhetsplan 

för 2019. 

2. Stadsdelsförvaltningen får i uppdrag att återkomma med ett förslag 

till verksamhetsplan och budget utifrån Vänsterpartiets reservation i 

kommunfullmäktige och vad som anförs i denna reservation. 

 

Vänsterpartiets budgetförslag skulle ge stadsdelsnämnderna ett 

tillskott med totalt 523 miljoner kr. Spånga-Tenstas del av dessa 

pengar skulle innebära drygt 28 miljoner kr i tillskott till våra 

kärnverksamheter medan de grön-blåa partierna har valt att sänka 

skatten med 16 öre vilket innebär att stadsdelen har stora 

nedskärningar att vänta. 

 

Trygghet 

Vi i Vänsterpartiet vill ha kvar medborgarvärdarna och satsa mer 

pengar på att anställa fler fältassistenter, socialsekreterare, 

fritidsledare och socialpedagoger istället för ordningsvakter. Ett starkt 

förebyggande socialt arbete är viktigt för att behålla tryggheten i 

Spånga-Tensta. En av kommunens viktigaste uppgifter är att för 

hindra nyrekryteringen till gäng och erbjuda unga en annan väg än 

våld och kriminalitet. Därför ska samarbetet mellan skolan och 

socialtjänsten i stadsdelen stärkas för att ge dem bättre 

föreutsättningar att tidigt fånga ungdomar som riskerar att hamna 

snett. I den trygghetsstrategi som ska utformas i samverkan med polis, 

Region Stockholm, näringsliv och civilsamhället anser därför 

Vänsterpartiet att det är självklart att även skolan och socialtjänsten 

ska vara med. 

 

Ett HBTQ-och jämställdhetsperspektiv ska genomsyra all verksamhet 

 

Stadsmiljön 

Den pågående vintern visar med all önskvärd tydlighet att samarbetet 

mellan trafikkontoret och stadsdelsförvaltningen måste förbättras. 

Bättre snöröjning, framför allt på trottoarer, är nödvändigt. 

Halkolyckor resulterar inte bara i personliga lidanden utan också i 

stora kostnader för sjukvården.  
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Förskoleverksamhet 

Resurser behövs för att öka personaltätheten. Personalen ska få 

förutsättningar att fokusera på det pedagogiska uppdraget och inte ägna 

tid åt onödig administration. En god arbetsmiljö underlättar rekrytering 

av nya medarbetare och möjligheter att behålla dem som valt att arbeta  

hos oss. 

Enligt förvaltningens förslag ska andelen inskrivna barn i förskolan 

öka i Spånga-Tensta. Vi anser att detta är positivt att fler barn får del 

av den pedagogiskt viktiga introduktionen inför skolstart men att det 

kräver utökade resurser för att antalet barn per vuxen inte ska bli 

större. 

Arbetet med introduktionsförskolor, barns språkutveckling och 

modersmålsstöd ska prioriteras. 

 

Äldreomsorg 

Andelen äldre i befolkningen ökar stadigt i hela landet, så även i 

Spånga-Tensta. Men med en åldrande befolkning ökar också antalet 

ensamstående, demenssjuka och personer med åldersdepressioner. 

Allt fler kommer att behöva hjälp för att klara vardagen. Att nu 

minska budgeten för hemtjänsten är därför kontraproduktivt. 

För att trygga dagens och framtidens behov av utbildad vårdpersonal 

inom såväl hemtjänsten som särskilt boende måste vi i stället räkna med 

ökande kostnader.  

Alla äldre ska kunna känna sig trygga i att stöd i olika former finns att 

tillgå vid behov. Den enskildes önskemål ska så långt det är möjligt vara 

utgångspunkten när stödet utformas. Personalen inom hemtjänst och 

annan äldreomsorg ska ha goda arbetsvillkor och löner som går att leva 

på och kunna få kontinuerlig språk- och kompetensutveckling. 

 

Individ och familjeomsorgen 

Individ- och familjeomsorgen arbetar med den del av vår befolkning 

som behöver ett individuellt utformat stöd för att kunna leva ett 

självständigt liv. Verksamheten bör garanteras tillräckliga 

handläggarresurser och den ska ha god kännedom om både de aktuella 

hushållen och levnadsvillkoren i stadsdelen.  Detta är viktigt även för 

de brukare som har komplicerad problematik och där ett nära 

samarbete mellan socialtjänstens olika enheter är nödvändig. Vi 

avvisar standardlösningar som strider mot socialtjänstlagens anda om 

individuell bedömning. 

Socialtjänstens arbete ska baseras på kunskap, erfarenhet, utvärdering 

och forskning. Alla som söker stöd ska få ett gott bemötande. 

Stadsdelen ska göra en storsatsning på detta område och anställa fler 

fältassistenter,  
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socialsekreterare och fritidsledare samt socialpedagoger och förbättra 

deras förutsättningar att arbeta långsiktigt med ungdomar och deras 

familjer. 

 

Barn, kultur och fritid 

Alla barn har rätt till kultur och en meningsfull fritid. För att uppnå det 

behövs fler kulturhus och föreningslokaler över hela stadsdelsområden. 

Möjligheten att ta del av kultur ska inte vara beroende av ekonomi.  

 

Enligt Barn Ombudsmannen, ”Kultur betyder mycket, särskilt för barn 

som fortfarande växer och utvecklas. Barn har många olika sätt att 

uttrycka sig och genom att få en möjlighet att använda sig av de olika 

sätten utvecklas barnets kreativitet och skaparkraft” 

(Barnombudsmannen informerar B12006:02)  

 

Vi anser även att föreningsbidraget behöver utvecklas och bli tillgängligt 

för fler lokala initiativ”.  

 
Särskilt uttalande 
Ghazal Saberian (SD) lade fram ett särskilt uttalande. 

 
”Särskilt uttalande 

Det finns givetvis flera intressanta och positiva delar i 

verksamhetsplanen som vi stödjer. Särskilt de delar som syftar till att 

stärka samhällsgemenskapen, förbättra tryggheten för stadsdelens 

invånare och att trivseln i allmänhet måste förbättras för alla.  

Sverigedemokraterna ser särskilt positivt på nämndens viljeinriktning 

gällande satsningarna på introduktionsförskola. Vi delar synen på att 

nyanlända i ett så tidigt skede som möjligt introduceras till den 

svenska barnomsorgen och de svenska samhällssystemen. Det sociala 

samspelet med andra barn är viktigt. 

En annan positiv del är feriejobb för unga. Sverigedemokraterna 

välkomnar förvaltningens arbete med att erbjuda unga i stadsdelen 

feriejobb. Jobb är också en god insats till språkinlärning för 

nyanlända. Däremot motsätter vi oss särbehandlingen och 

diskrimineringen mot unga då vissa grupper prioriteras före andra. 

Unga är en grupp där alla behöver prioriteras. 

Verksamhetsplanen i sin helhet är inte förenlig med vår politik och 

därmed deltar vi ej i beslutet”. 

 


